
 
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 
 

       ПРИКАЗ 
 

«  02  »  февраля 2017 г.                          г. Донецк                                    № 77 
        
 

 

О проведении Республиканской олимпиады по специальностям 
15.02.08 Технология машиностроения; 15.02.01 Монтаж и техническая 

эксплуатация промышленного оборудования среди студентов 
образовательных учреждений среднего профессионального образования 

 
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 27.10.2016 № 1117 «Об утверждении Плана 
проведения педагогических и студенческих мероприятий Республиканского 
уровня в образовательных организациях среднего профессионального 
образования», согласно Временному Положению о Республиканских 
олимпиадах по предметам профессиональной подготовки и конкурсах 
профессионального мастерства среди обучающихся в учреждениях среднего 
профессионального образования и профессионального обучения, 
утвержденному приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики № 106 от 07.04.2015, и плану работы 
Государственного учреждения «Учебно-методический центр среднего 
профессионального образования» на 2017 год, с целью развития и 
повышения уровня общих и профессиональных компетенций студентов 
образовательных учреждений среднего профессионального образования 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Республиканскую олимпиаду среди студентов 
образовательных учреждений среднего профессионального образования по 
специальностям 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования; 15.02.08 Технология машиностроения (далее 
– Республиканская олимпиада) в два этапа: 

первый этап (внутренний) – во всех образовательных учреждениях 
среднего профессионального образования данного направления подготовки – 
апрель 2017 г.; 



2 
 

второй этап (Республиканский) – 16 мая 2017 г. на базе 
Государственного профессионального образовательного учреждения  
«Снежнянский горный техникум». 

 
2. Утвердить: 

2.1. Порядок проведения Республиканской олимпиады, который 
прилагается. 

2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению Республиканской 
олимпиады (Приложение 1).  

2.3. Состав предметно-методической комиссии по составлению заданий 
для  Республиканской олимпиады (Приложение 2)  

2.4. Состав жюри Республиканской олимпиады (Приложение 3).  
 
3. Директорам образовательных учреждений среднего 

профессионального образования, в которых ведется подготовка студентов по 
данному направлению:  

3.1. Провести первый (внутренний) этап Республиканской олимпиады 
среди студентов выпускных курсов по специальностям 15.02.01 Монтаж и 
техническая эксплуатация промышленного оборудования; 15.02.08 
Технология машиностроения.  

3.2. Своевременно подать заявки в оргкомитет Республиканской 
олимпиады (Приложение 4), в соответствии с Порядком проведения 
олимпиады, на участие студентов во втором этапе.  

3.3. Взять под контроль организацию и проведение индивидуальных 
занятий для студентов-участников с целью выполнения учебных планов и 
рабочих программ.  

3.4. Обеспечить участие победителей первого этапа в Республиканском 
(втором) этапе Республиканской олимпиады.  

3.5. Назначить сопровождающих на Республиканскую олимпиаду 
среди студентов образовательных учреждений среднего профессионального 
образования по специальностям 15.02.01 Монтаж и техническая 
эксплуатация промышленного оборудования; 15.02.08 Технология 
машиностроения и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 
участников, а также за возвращение их в образовательные учреждения 
среднего профессионального образования.  

 
4. Директору Государственного учреждения «Учебно-методический 

центр среднего профессионального образования» (Заболотная М.Н.): 
4.1. Обеспечить работу предметно-методической комиссии по 

составлению заданий, оргкомитета и жюри Республиканской олимпиады. 
4.2.  Результаты Республиканской олимпиады рассмотреть на 

заседании Республиканского учебно-методического объединения 
педагогических работников специальных дисциплин укрупненной группы: 
«15.00.00 Машиностроение». 




	Республиканская олимпиада Машиностроение(77)
	77в



